Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 119/2023

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que tome as medidas cabíveis

para que seja disponibilizado com urgência o fornecimento de água

tratada para o bairro próximo ao Raulinus Country, onde estão

localizadas cerca de 30 residências.”

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora apresento é de relevante importância tendo em

vista que os residentes sofrem inúmeros transtornos sem o devido

abastecimento, utilizando uma mina de água próxima ao local, porém a

mesma não é suficiente para suprir as necessidades de todos.

Lembramos que o acesso à água potável e ao saneamento básico é um

direito humano essencial, fundamental e universal, indispensável à vida

com dignidade.

Desta forma, ciente da seriedade e responsabilidade que tem

caracterizado a atuação de Vossa Excelência no Poder Executivo,

agradeço antecipadamente o acolhimento desta indicação e aproveito

para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 23 de outubro de 2023.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes

- Autor -

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-23T08:59:32-0300